069
ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUi
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PARECER DE CONTROLE INTERNO

SOLICITANTE: Procuradoria Juridica

OBJTTO:
coNTRATO N" 096.2018.20.7.00a

CONTRATADA: MJ DA SILVA CORREA ME
CNPJ: 26.677.133/ OOOI 90

ANI{LISE:
Submete-se ao exârne e âprovação deste Controle Intemo, o Contrato em

referência, decorrente do Procedimento de Licitação na Moda-lidade de

Inexigibilidade n' IN-O08/20 1 8-PMT (Processo Administraúvo n" 2O 180 I 0 I ),

contrato que tem por hnalidade a Contrataçdo de empresa para prestaçao d.e

seruiços de Consultoia e Assessoría Técnica especializadq de Pesso@ Jurídícq

e m C ontabilidade Púb lic a.

As clâusulas e condiçôes consignâdâs no CONTRATO N' 096.2018.20.7.008

em dráüse, que tem como valor R$-252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil

reais) sendo o término do contrato de 07 (sete) meses coÍridos, contados dâ

assiÍratura e publicaçáo do contrato, pactuado entre o MUNICIHO DE TUCURUI -
PREFEITURA MUN]CIPAL/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL

DE SÁUDE/ SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁSSISTÉXCIÁ SOCIAL DE ruCURUI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC]AL/ SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÁO E CULTURA FUNDO MUNIC]PAL DE EDUCAÇÁO e a e,l:.PTesa M J DA

SILVA CORREA - ME, CNPJ sob o n" 26.677.133/0001-90, guârdam conformidade

com as exigências lega-is preconizadâs pârâ o instrumento, e está em consonálcia

com os princípios norteadores da Administraçáo Pribüca, com toda a documentaçáo

que exige â norma ügente, permitindo assim, a assinaturâ e pubücaçáo do retro

mencionado Contrato, obedecendo coretamente às dotaçôes previstas.

Diante do exposto, recomenda-se a aprovâçáo do retro mencionado contrato

com fulcro nos Artigos 54 a 55 da l,ei Federal n'8.666 de 1993, estando o contrato

em exame de âcordo com a legislâçào pertinente.

Trav. Raimundo Rrbeiro dê Souza no 01 , Santa lsabel - Íucuruí/PaÍá
CNPJ: 05 251.632i0001-41 | CEP: 68 456-180 01

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ruCURUI _ PREFEITURA MUNICIPAL/ SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE/ SECRETARIA MUNICIPAL
DE ÁSSISTI'NCIÁ SOCIAL DE ruCURUI . FUNDO MUNICIPAL DE ÁSSISTENC,rÁ
SACIAL/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÀO E CWTURA - FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇAO.

íi7 0
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA [TUNICIPAL DE ÍUCURUí
CONTROLADORIA GERAL OO MUNICíPIO

corcLUsÁo:
Observa-se que a empresa M J DA SILVA CORREA - ME pârticipou do

processo de Inexigibilidade n' IN-0O8/2018-PMT (Processo Administrativo no

20180101), entáo face ao exposto e após a analise e constataçâo dos

elementos indispensáveis à celebração e formalizaçào do referido Contrato,

considero sua regularidade, conforme disposto na Lei Federal n"

4.666/t993.
Por fim, ressaltamos que as informaÇoes elencadas desde o início de

todo o processo até sua conclusáo sáo de inteira responsabilidade e

veracidade da Comissào Permanente de Licitaçâo, departamento que

conduziu/ gerenciou todo o processo.

Desta feita, retorna-se o processo à Comissáo Permanente de Licitaçào

para as providências cabíveis e necessárias para finalizâção do certame.

Salvo melhor Juizo é o Parecer.

TucuruÍ - Pará,03 de julho de 2018.

mar

Port. n'016/20I8-GP

Trav. Raimundo Ribeiro dê Souza, no 01 Santa lsabel - Tucuruí/Pará
CNPJ: 05 251 632/0001-41 | CEP: 68 456-180 02

^Í*a^,\

		2018-09-14T16:46:04-0300
	ADHEMAR MEDEIROS RIOS:05549760215